



معاونت پژوهشی و فناوری

فرم "تقاضای طرح تحقیقاتی (RFP)" از

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز

اطلاعات لازم در تکمیل "فرم تقاضای پروپوزال (RFP)" از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز

عنوان	توضیح
نام سازمان/واحد سفارش دهنده	دانشگاه علوم پزشکی شیراز / معاونت توسعه مدیریت و منابع
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده	محسن ورزنده معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه - کمیته HSR 32122063 mvar61@gmail.com
عنوان طرح	محاسبه هزینه تمام شده خدمات ارائه شده در زیر گروه بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی شیراز
معرفی موضوع و اهمیت آن	یکی از چالشهای کلیدی در سازمانهای بهداشتی و درمانی، توسعه اطلاعات هزینه‌ای صحیح و مناسب است که می‌تواند مبنایی برای تصمیمات راهبردی و قیمت گذاری مناسب باشد. در تجزیه و تحلیل هزینه ها و اثربخشی انتخاب رویکرد بسیار با اهمیت است. در این میان شیوه‌های صحیح هزینه یابی و حسابداری قیمت تمام شده علاوه بر اندازه گیری میزان کارآیی امکان مقایسه بازدهی واحدهای مختلف را نیز فراهم می نماید. بنابراین اگر سیستم هزینه‌یابی و حسابداری هزینه تمام شده در یک سازمان بر پایه قواعد صحیح استقرار یابد علاوه بر امکان ارائه صورتهای مالی دقیق، ارزیابی میزان کفایت و بازدهی را آسانتر کرده، با اطلاع از چنین عواملی می توان در تخصیص منابع سرمایه ای به فعالیت های مورد نظر تقدم قائل شده یا تجدید نظر نمود. با توجه به اهمیت محاسبه خدمات بر مبنای هزینه تمام شده در برنامه های چهارم و پنجم توسعه و تاکید دولت بر لزوم محاسبه خدمات دستگاه های

<p>دولتی بر این مبنا انجام پژوهش هایی برای محاسبه بخشی از خدمات ارائه شده در حوزه بهداشت ضروری به نظر می رسد.</p> <p>با توجه به گستردگی خدمات ارائه شده در این حوزه محاسبه خدمات برخی از زیر حوزه ها در اولویت قرار دارند که عبارتند از:</p> <p>1- بیماری های واگیر 2- بیماری های غیر واگیر 3- مراقبت از کودکان</p> <p>4- مراقبت از مادران باردار 5- مراقبت از سالمندان 6- بهداشت محیط و بهداشت حرفه ای</p>	
<p>اهداف مورد نظر طرح</p> <p>هدف کلی: محاسبه هزینه تمام شده خدمات ارائه شده در زیر گروه بهداشت</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. تعیین حوزه ارائه خدمات در بخش بهداشت 2. احصاء کلیه فرآیند ها در بخش بهداشت 3. مشخص کردن مراکز هزینه در بخش بهداشت 4. مشخص کردن روش و مبنا تسهیم هزینه 5. مشخص کردن گروه های هزینه ای برای هر خدمت 6. محاسبه هزینه های مستقیم و غیر مستقیم هر خدمت 7. محاسبه هزینه تمام شده خدمات <p>اهداف کاربردی:</p> <p>تعیین سهم هر گروه هزینه ای در هزینه تمام شده خدمات</p>	
<p>با توجه به ارائه موضوع بصورت کلی بسته به انتخاب پژوهشگر متفاوت خواهد بود و از انتخاب خدمات ارائه شده در یک خانه بهداشت تا یک مرکز بهداشت شهری و در نهایت در یک شبکه بهداشتی درمانی قابل تغییر است.</p>	<p>حجم فرآیند</p>
<p>مجری محترم موظف است در طی مدت انجام پروژه، سه گزارش در پایان هر سه ماه و گزارش نهایی پروژه را در پایان پژوهش به صورت مکتوب به معاونت توسعه مدیریت و منابع ارائه دهد.</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>
<p>پژوهشگر می تواند پس از کسب اجازه کتبی از معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه به عنوان سفارش دهنده پژوهش، نتایج حاصل از مطالعه را در مجلات مورد نظر خود منتشر نماید. پژوهشگر موظف است در قسمت "تشکر و قدردانی مقاله"، منبع تامین مالی مطالعه را ذکر نماید.</p>	<p>ملاحظات اخلاقی</p>

<p>ویژگی های مد نظر در مورد پژوهشگر</p>	<p>پژوهشگر/ پژوهشگران بایستی با منابع انسانی آشنا بوده و دارای سابقه اجرایی و پژوهشی در حوزه بودجه باشد. همچنین لازم است پژوهشگر/ پژوهشگران مورد تایید معاونت توسعه مدیریت و منابع باشند.</p>
<p>مدت زمان اجرای طرح</p>	<p>انتظار می رود بسته به حوزه و مکان انتخابی از 6 تا 18 ماه موفق به ارائه گزارش گردد.</p>
<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>	<p>انتظار می رود پژوهشگر در انتهای طرح مشخص کنند هزینه تمام شده یک نوع خدمت در یک بخش از بهداشت به چه میزان می باشد؟ و سهم هر گروه هزینه و شاخص های تسهیم هزینه و مراکز هزینه را صراحتاً مشخص و نحوه محاسبه را بطور کامل تشریح نماید.</p>
<p>سقف بودجه طرح</p>	<p>با توجه به انتخاب پژوهشگر و میزان خدمات ارائه شده ، مبلغ پیشنهادی پژوهشگر پس از تایید در جدول هزینه ها توسط 2 معاونت "توسعه مدیریت و منابع" و "پژوهشی و فناوری"، اعتبار طرح قابل پرداخت خواهد بود و در شرایط یکسان الویت با پژوهشگری است که طرح را با کمترین هزینه و بیشترین دقت و صحت اجرا نماید.</p>
<p>سایر توضیحات</p>	<p>ندارد.</p>